
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-105018575- -APN-DGD#MAGYP - Aprueba proyectos en el marco del Régimen de 
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados

 

VISTO el Expediente Nº EX-2022-105018575- -APN-DGD#MAGYP del Registro de la  SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, que guarda relación con los 
Expedientes Nº S01:0315501/2008 del Registro del entonces MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, ºNº 
S05:0048948/2015, Nº S05:0056810/2015, Nº S05:0064879/2015, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, Nº S05:0031724/2016, Nº EX-2017-02973907- -APN-DDYME#MA, Nº 
EX-2017-07920108- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-09787123- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2017-31400354- -APN-
DDYME#MA, Nº EX-2018-01804403- -APN-DDYME#MA, Nº EX-2018-44753319- -APN-DGD#MA, todos del 
Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, Nº EX-2018-58939528- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-
2018-64700643- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-04389656- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-05431092- -
APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2019-54089159- -APN-DGDMA#MPYT, todos del Registro de la ex-SECRETARÍA DE 
GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO,  Nº EX-2020-
05838300- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-05856190- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-24046778- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-25657400- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-25669006- -APN-DGDMA#MPYT, Nº 
EX-2020-25919497- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-26407037- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-29128520- 
-APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-44735676- -APN-DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-56371023- -APN-
DGDMA#MPYT, Nº EX-2020-61258521- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-67929439- -APN-DGD#MAGYP, Nº 
EX-2020-67929852- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-73639554- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-78682076- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-78932064- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2020-90705253- -APN-DGD#MAGYP, Nº 
EX-2020-90995397- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-100580797- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-119952340- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-120138941- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-14108846- -APN-DGD#MAGYP, 
Nº EX-2021-16925262- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-19808971- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-23374164- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-33726024- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-67042143- -APN-DGD#MAGYP, Nº 
EX-2021-69551647- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-69551671- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-72313360- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-78220754- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2021-83443474- -APN-DGD#MAGYP, Nº 
EX-2021-90771940- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-04338308- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-16535674- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-26914297- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-27310463- -APN-DGD#MAGYP, Nº 
EX-2022-28467850- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-30237199- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-47529890- -
APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-50454093- -APN-DGD#MAGYP, Nº EX-2022-64949258- -APN-DGD#MAGYP, 
todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, la Ley Nº 25.080 de 



Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su 
modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias y el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de 
Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a la 
normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2007, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 cuyos números de expediente se detallan 
en el Anexo I, que registrado con el Nº IF-2022-122485034-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente 
resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar 
el pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que la titular Da. Daniela Ramona PINTOS (M.I. Nº 27.001.173) ha cedido al INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 
FORESTALES Y AGROPECUARIAS (C.U.I.T. Nº 30-65521331-3) la suma que se detalla en el Anexo III, que 
registrado con el Nº IF-2022-122484975-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución, por lo 
que corresponde reconocer dicha cesión.

Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de junio de 2018 
donde la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO DE 
AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS (“PROSAS”), con 
el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las ampliaciones de los bosques 
existentes que se efectúen en el marco de lo dispuesto por la precitada Ley Nº 25.080.

Que de acuerdo con lo establecido en el Artículo 2º de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-
SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios alcanzados con las 
compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para la implementación de la presente medida provendrán por un lado del PROGRAMA DE 
SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y RECURSOS (“PROSAS”), hasta agotar el saldo remanente del mismo, 
cumplimentándose el propósito originalmente fijado en la creación del Programa, y, por otro lado, mediante el crédito 
presupuestario habilitado a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas Presupuestarias Específicas del Régimen 
de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley Nº 25.080.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución no comprende el otorgamiento de los beneficios de reintegro 
del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 
MINISTERIO DE ECONOMÍA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 de la 
Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 17 de la Ley Nº 27.487 y en el Decreto 
Nº 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.         



 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones para 
Bosques Cultivados para las actividades de plantación, enriquecimiento del bosque nativo, manejo de rebrote, poda y 
raleo, realizadas durante los años 2007, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 cuyos números de expediente y 
actividad silvicultural se detallan en el Anexo I, que registrado con el Nº IF-2022-122485034-APN-DNDFI#MAGYP 
forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS VEINTINUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS CON VEINTE 
CENTAVOS ($29.473.772,20) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos números de 
expediente y montos se detallan en el Anexo II, que registrado con el Nº IF-2022-122484975-APN-DNDFI#MAGYP 
forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS TREINTA Y 
TRES MIL ($33.000.-) respecto de la cesión realizada por la titular Da. Daniela Ramona PINTOS (M.I. Nº 27.001.173) a 
favor del INSTITUTO DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y AGROPECUARIAS (CUIT Nº 30-65521331-3) 
cuyo número de expediente y monto se detallan en el Anexo III, que registrado con el Nº IF-2022-122484895-APN-
DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución, por lo que corresponde reconocer dicha cesión.

ARTÍCULO 4º.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º y 3º de la presente medida, 
será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas Presupuestarias 
Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley Nº 25.080 y con cargo al Programa 36-Políticas 
para el aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible, Actividad 51- 
“Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº 25.080).

ARTÍCULO 5º.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial de la 
SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2022.11.30 11:12:18 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.30 11:12:26 -03:00 
 



ANEXO I 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del 
beneficio 

Actividad Etap
a 

Sup. 
en  
ha. 

Especie 

CORRIENTE
S 

S01:0315501/200
8 

FIDEICOMISO 
GARAVI EIDICO 
(CUIT N° 30-
70901760-4) 

Plantación 2007 90 Eucalyptus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0031724/201
6 

EDERRA S.A. 
(CUIT N° 30-
58259140-3) 

Plantación 2015 7,75 Populus sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0031724/201
6 

EDERRA S.A. 
(CUIT N° 30-
58259140-3) 

Plantación 2015 2 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

S05:0048948/201
5 

TIBUS AGRO S.A. 
(CUIT N° 30-
71220260-9) 

Plantación 2015 170,
7 

Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

S05:0048948/201
5 

TIBUS AGRO S.A. 
(CUIT N° 30-
71220260-9) 

Plantación 2015 40 Eucalyptus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0056810/201
5 

GOMES 
ANTONIO Y 
GOMES MANUEL 
S.H. (CUIT N° 30-
65250859-2) 

Plantación 2014 8,6 Populus sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0064879/201
5 

EDERRA S.A. 
(CUIT N° 30-
58259140-3) 

Plantación 2014 6 Eucalyptus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0064879/201
5 

EDERRA S.A. 
(CUIT N° 30-
58259140-3) 

Plantación 2014 30,2 Populus sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2017-
02973907- -APN-
DDYME#MA 

FIDEICOMISO 
SYLVESTREE 
(CUIT N° 30-
71230554-8) 

Poda (1°) 2016 68,1 Eucalyptus 
sp. 

MENDOZA EX-2017-
07920108- -APN-
DDYME#MA 

SANCHEZ, Delia 
Mabel (M.N. N° 
5.438.069) 

Plantación 2017 1 Populus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2017-
09787123- -APN-
DDYME#MA 

BARRAL, Rubén 
Osvaldo (M.I. N° 
8.422.829) 

Poda (2°) 2016 81 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2017-
31400354- -APN-
DDYME#MA 

ZAMBON, 
Mariano José (M.I. 
N° 35.559.936)  

Plantación 2017 12,8 Eucalyptus 
sp. 

JUJUY EX-2018-
01804403- -APN-
DDYME#MA 

QUINTEROS, 
Ramiro (M.I. N° 
25.317.582) 

Plantación 2017 10 Eucalyptus 
sp. 



JUJUY EX-2018-
01804403- -APN-
DDYME#MA 

QUINTEROS, 
Ramiro (M.I. N° 
25.317.582) 

Plantación 2017 5 Pinus sp. 

MISIONES EX-2018-
44753319- -APN-
DGD#MA 

MYLSOWSKI, 
Vanesa Susana 
(M.I. N° 
32.418.333) 

Plantación 2018 3,56 Pinus sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2018-
58939528- -APN-
DGDMA#MPYT 

FARNEDA, Javier 
Enrique (M.I. N° 
26.261.702)  

Plantación 2018 14,5 Eucalyptus 
sp. 

CHACO EX-2018-
64700643- -APN-
DGDMA#MPYT 

PINTOS, Daniela 
Ramona (M.I. N° 
27.001.173) 

Poda (2°) 2018 9,3 Prosopis sp. 

CHACO EX-2018-
64700643- -APN-
DGDMA#MPYT 

PINTOS, Daniela 
Ramona (M.I. N° 
27.001.173) 

Raleo 2018 9,3 Prosopis sp. 

MENDOZA EX-2019-
04389656- -APN-
DGDMA#MPYT 

SANTA MARIA 
DE LAS 
PRADERAS S.A. 
(CUIT N° 30-
70847742-3) 

Plantación 2018 7,7 Populus sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2019-
05431092- -APN-
DGDMA#MPYT 

GUEVARA, 
Ramón Agustín 
(M.I. N° 
28.138.393) 

Plantación 2018 95,6 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54089159- -APN-
DGDMA#MPYT 

AZCUE, Ricardo 
Aníbal (M.I. N° 
14.307.916) 

Plantación 2018 52,1 Eucalyptus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
05838300- -APN-
DGDMA#MPYT 

EDERRA S.A. 
(CUIT N° 30-
58259140-3) 

Plantación 2018 26,7 Populus sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
05856190- -APN-
DGDMA#MPYT 

GOMEZ, Mauro 
Alberto (M.I. N° 
26.205.591) 

Plantación 2018 20 Populus sp. 

MISIONES EX-2020-
24046778- -APN-
DGDMA#MPYT 

MATIJAK, Hedy 
Pamela (M.I. N° 
34.733.987) 

Plantación 2019 21,2
6 

Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
25657400- -APN-
DGDMA#MPYT 

MOLL, Cynthia 
Leslie Ann (M.I. N° 
30.362.187) 

Poda (2°) 2019 3,38 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
25657400- -APN-
DGDMA#MPYT 

MOLL, Cynthia 
Leslie Ann (M.I. N° 
30.362.187) 

Raleo 2019 9,22 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
25669006- -APN-
DGDMA#MPYT 

MORALES, 
Alberto Jorge (M.I. 
N° 10.627.161) 

Plantación 2019 2,1 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES EX-2020-
25919497- -APN-
DGDMA#MPYT 

LA PALMINA S.A. 
(CUIT N° 30-
56076738-9) 

Plantación 2019 31,5
2 

Pinus sp. 



MISIONES EX-2020-
25919497- -APN-
DGDMA#MPYT 

LA PALMINA S.A. 
(CUIT N° 30-
56076738-9) 

Poda (2°) 2019 8,18 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
25919497- -APN-
DGDMA#MPYT 

LA PALMINA S.A. 
(CUIT N° 30-
56076738-9) 

Raleo 2019 8,18 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
26407037- -APN-
DGDMA#MPYT 

TERESA 
JOSEFINA S.C.A. 
(CUIT N° 30-
59437039-9) 

EBN 2019 9,48 Nativas varias 

MISIONES EX-2020-
29128520- -APN-
DGDMA#MPYT 

FREIBERGER, 
Jorge (M.I. N° 
18.047.237) 

Plantación 2019 6,85 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
29128520- -APN-
DGDMA#MPYT 

FREIBERGER, 
Jorge (M.I. N° 
18.047.237) 

Poda (1°) 2019 8,28 Pinus sp. y 
Eucalyptus 
sp. 

MENDOZA EX-2020-
44735676- -APN-
DGDMA#MPYT 

OSVALDO S.R.L. 
(CUIT N° 30-
71545274-6) 

Poda (1°) 2019 6,45 Populus sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
56371023- -APN-
DGDMA#MPYT 

EDERRA S.A. 
(CUIT N° 30-
58259140-3) 

Plantación 2018 10,9
2 

Populus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
61258521- -APN-
DGD#MAGYP 

FORESTAL LOMA 
ALTA S.A. (CUIT 
N° 30-71035656-
0) 

Poda (2°) 2018 320,
7 

Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
61258521- -APN-
DGD#MAGYP 

FORESTAL LOMA 
ALTA S.A. (CUIT 
N° 30-71035656-
0) 

M. de 
Rebrote 

2018 22,6 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67929439- -APN-
DGD#MAGYP 

BURNA, Marina 
Rosana (M.N. N° 
26.909.897) 

Plantación 2018 3 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67929852- -APN-
DGD#MAGYP 

BURNA, Marina 
Rosana (M.N. N° 
26.909.897) 

Plantación 2018 4,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
73639554- -APN-
DGD#MAGYP 

ODIARD, Víctor 
Fernando (M.I. N° 
25.321.035) y 
PERALTA, 
Romina Mariela 
(M.I. N° 
29.694.364) 

Poda (2°) 2018 27 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2020-
73639554- -APN-
DGD#MAGYP 

ODIARD, Víctor 
Fernando (M.I. N° 
25.321.035) y 
PERALTA, 
Romina Mariela 
(M.I. N° 

Raleo 2018 27 Eucalyptus 
sp. 



29.694.364) 

CORRIENTE
S 

EX-2020-
78682076- -APN-
DGD#MAGYP 

ZAMBON, 
Mariano José (M.I. 
N° 35.559.936) 

Poda (1°) 2019 13,8 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2020-
78932064- -APN-
DGD#MAGYP 

CALDENES S.A. 
(CUIT N° 30-
64429667-5) 

Poda (1°) 2019 114,
2 

Eucalyptus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
90705253- -APN-
DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. 
(CUIT N° 30-
58259140-3) 

Plantación 2020 23,0
5 

Populus sp. 

MISIONES EX-2020-
90995397- -APN-
DGD#MAGYP 

TONIOLO, Aníbal 
Eduardo (M.I. N° 
14.198.347) 

Plantación 2020 4,95 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
100580797- -
APN-
DGD#MAGYP 

D' AMBROS, 
Héctor Daniel (M.I. 
N° 12.981.030) 

Poda (2°) 2020 115 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
119952340- -
APN-
DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland 
(M.I. N° 
95.304.607) 

Poda (2°) 2019 7,3 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
119952340- -
APN-
DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland 
(M.I. N° 
95.304.607) 

M. de 
Rebrote 

2019 4,3 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
120138941- -
APN-
DGD#MAGYP 

GOYANES, José 
María (M.I. N° 
14.013.206) 

M. de 
Rebrote 

2020 8,24 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
14108846- -APN-
DGD#MAGYP 

EKSERCIYAN 
BOGOS, Asadur 
(M.I. N° 
16.823.004) 

Raleo 2019 96 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
16925262- -APN-
DGD#MAGYP 

URBIETA, 
Eduardo Héctor 
(M.I. N° 
13.357.969) 

Poda (1°) 2019 26,4 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
16925262- -APN-
DGD#MAGYP 

URBIETA, 
Eduardo Héctor 
(M.I. N° 
13.357.969) 

Poda (2°) 2019 68 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
16925262- -APN-
DGD#MAGYP 

URBIETA, 
Eduardo Héctor 
(M.I. N° 
13.357.969) 

Poda (3°) 2019 12,7 Eucalyptus 
sp. 



CORRIENTE
S 

EX-2021-
16925262- -APN-
DGD#MAGYP 

URBIETA, 
Eduardo Héctor 
(M.I. N° 
13.357.969) 

Poda (2°) 2020 26,4 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
16925262- -APN-
DGD#MAGYP 

URBIETA, 
Eduardo Héctor 
(M.I. N° 
13.357.969) 

Poda (3°) 2020 68 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
19808971- -APN-
DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI 
Y CIA. SACIAFEI 
(CUIT N° 30-
51282309-9) 

Raleo 2020 19,5 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
23374164- -APN-
DGD#MAGYP 

EKSERCIYAN 
BOGOS, Asadur 
(M.I. N° 
16.823.004) 

Poda (1°) 2019 20,5 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
23374164- -APN-
DGD#MAGYP 

EKSERCIYAN 
BOGOS, Asadur 
(M.I. N° 
16.823.004)

Poda (2°) 2019 23,3 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
23374164- -APN-
DGD#MAGYP 

EKSERCIYAN 
BOGOS, Asadur 
(M.I. N° 
16.823.004) 

Raleo 2019 23,3 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
33726024- -APN-
DGD#MAGYP 

CAPOVILA, Elbio 
Fabián (M.I. N° 
18.515.961) 

Poda (1°) 2021 14,5 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
67042143- -APN-
DGD#MAGYP 

FIDEICOMISO 
SYLVESTREE 
(CUIT N° 30-
71230554-8) 

Poda (1°) 2019 93,8 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
69551647- -APN-
DGD#MAGYP 

AZCUE, Ricardo 
Aníbal (M.I. N° 
14.307.916) 

Poda (1°) 2019 4,06 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
69551647- -APN-
DGD#MAGYP 

AZCUE, Ricardo 
Aníbal (M.I. N° 
14.307.916) 

M. de 
Rebrote 

2019 11,8
9 

Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
69551671- -APN-
DGD#MAGYP 

AZCUE, Ricardo 
Aníbal (M.I. N° 
14.307.916) 

Poda (1°) 2020 11,8
2 

Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72313360- -APN-
DGD#MAGYP 

BURNA, Marina 
Rosana (M.N. N° 
26.909.897) 

Plantación 2019 3,6 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
78220754- -APN-
DGD#MAGYP 

AZCUE, Ricardo 
Aníbal (M.I. N° 
14.307.916) 

Poda (1°) 2020 25,4
7 

Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
83443474- -APN-
DGD#MAGYP 

MACHADO, Hugo 
César (M.I. N° 
17.481.439) 

Poda (1°) 2019 36,2 Eucalyptus 
sp. 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-105018575- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.14 06:35:50 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.14 06:35:51 -03:00 
 



ANEXO II 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CORRIENTES S01:0315501/2008 FIDEICOMISO GARAVI EIDICO (CUIT N° 30-
70901760-4) 

168.480,00 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0031724/2016 EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) 183.222,50 

CORRIENTES S05:0048948/2015 TIBUS AGRO S.A. (CUIT N° 30-71220260-9) 2.744.510,10 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0056810/2015 GOMES ANTONIO Y GOMES MANUEL S.H. 
(CUIT N° 30-65250859-2) 

101.058,60 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0064879/2015 EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) 431.600,40 

CORRIENTES EX-2017-
02973907- -APN-
DDYME#MA 

FIDEICOMISO SYLVESTREE (CUIT N° 30-
71230554-8) 

286.769,10 

MENDOZA EX-2017-
07920108- -APN-
DDYME#MA 

SANCHEZ, Delia Mabel (M.N. N° 5.438.069) 37.875,00 

ENTRE RÍOS EX-2017-
09787123- -APN-
DDYME#MA 

BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I. N° 8.422.829) 377.379,00 

CORRIENTES EX-2017-
31400354- -APN-
DDYME#MA 

ZAMBON, Mariano José (M.I. N° 35.559.936)  266.841,60 

JUJUY EX-2018-
01804403- -APN-
DDYME#MA 

QUINTEROS, Ramiro (M.I. N° 25.317.582) 421.520,00 

MISIONES EX-2018-
44753319- -APN-
DGD#MA 

MYLSOWSKI, Vanesa Susana (M.I. N° 
32.418.333) 

131.314,16 

CORRIENTES EX-2018-
58939528- -APN-
DGDMA#MPYT 

FARNEDA, Javier Enrique (M.I. N° 
26.261.702)  

437.784,00 

CHACO EX-2018-
64700643- -APN-
DGDMA#MPYT 

PINTOS, Daniela Ramona (M.I. N° 
27.001.173) 

106.955,70 

MENDOZA EX-2019-
04389656- -APN-
DGDMA#MPYT 

SANTA MARIA DE LAS PRADERAS S.A. 
(CUIT N° 30-70847742-3) 

374.759,00 

CORRIENTES EX-2019-
05431092- -APN-
DGDMA#MPYT 

GUEVARA, Ramón Agustín (M.I. N° 
28.138.393) 

2.578.810,00 

ENTRE RÍOS EX-2019-
54089159- -APN-
DGDMA#MPYT 

AZCUE, Ricardo Aníbal (M.I. N° 14.307.916) 1.405.397,50 



DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
05838300- -APN-
DGDMA#MPYT 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) 1.281.439,80 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
05856190- -APN-
DGDMA#MPYT 

GOMEZ, Mauro Alberto (M.I. N° 26.205.591) 959.880,00 

MISIONES EX-2020-
24046778- -APN-
DGDMA#MPYT 

MATIJAK, Hedy Pamela (M.I. N° 34.733.987) 577.336,56 

MISIONES EX-2020-
25657400- -APN-
DGDMA#MPYT 

MOLL, Cynthia Leslie Ann (M.I. N° 
30.362.187) 

83.089,16 

MISIONES EX-2020-
25669006- -APN-
DGDMA#MPYT 

MORALES, Alberto Jorge (M.I. N° 10.627.161) 89.090,40 

MISIONES EX-2020-
25919497- -APN-
DGDMA#MPYT 

LA PALMINA S.A. (CUIT N° 30-56076738-9) 1.182.367,80 

MISIONES EX-2020-
26407037- -APN-
DGDMA#MPYT 

TERESA JOSEFINA S.C.A. (CUIT N° 30-
59437039-9) 

355.755,96 

MISIONES EX-2020-
29128520- -APN-
DGDMA#MPYT 

FREIBERGER, Jorge (M.I. N° 18.047.237) 358.405,89 

MENDOZA EX-2020-
44735676- -APN-
DGDMA#MPYT 

OSVALDO S.R.L. (CUIT N° 30-71545274-6) 36.397,35 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
56371023- -APN-
DGDMA#MPYT 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) 524.094,48 

ENTRE RÍOS EX-2020-
61258521- -APN-
DGD#MAGYP 

FORESTAL LOMA ALTA S.A. (CUIT N° 30-
71035656-0) 

2.193.438,50 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67929439- -APN-
DGD#MAGYP 

BURNA, Marina Rosana (M.N. N° 26.909.897) 90.576,00 

ENTRE RÍOS EX-2020-
67929852- -APN-
DGD#MAGYP 

BURNA, Marina Rosana (M.N. N° 26.909.897) 147.940,80 

ENTRE RÍOS EX-2020-
73639554- -APN-
DGD#MAGYP 

ODIARD, Víctor Fernando (M.I. N° 
25.321.035) y PERALTA, Romina Mariela (M.I. 
N° 29.694.364) 

352.242,00 

CORRIENTES EX-2020-
78682076- -APN-
DGD#MAGYP 

ZAMBON, Mariano José (M.I. N° 35.559.936) 77.873,40 

CORRIENTES EX-2020-
78932064- -APN-
DGD#MAGYP 

CALDENES S.A. (CUIT N° 30-64429667-5) 644.430,60 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
90705253- -APN-
DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) 1.308.271,90 

MISIONES EX-2020- TONIOLO, Aníbal Eduardo (M.I. N° 238.560,30 



90995397- -APN-
DGD#MAGYP 

14.198.347) 

ENTRE RÍOS EX-2021-
100580797- -APN-
DGD#MAGYP 

D' AMBROS, Héctor Daniel (M.I. N° 
12.981.030) 

542.340,00 

ENTRE RÍOS EX-2021-
119952340- -APN-
DGD#MAGYP 

LOHNER, Roland (M.I. N° 95.304.607) 75.204,80 

ENTRE RÍOS EX-2021-
120138941- -APN-
DGD#MAGYP 

GOYANES, José María (M.I. N° 14.013.206) 37.640,32 

ENTRE RÍOS EX-2021-
14108846- -APN-
DGD#MAGYP 

EKSERCIYAN BOGOS, Asadur (M.I. N° 
16.823.004) 

640.992,00 

CORRIENTES EX-2021-
16925262- -APN-
DGD#MAGYP 

URBIETA, Eduardo Héctor (M.I. N° 
13.357.969) 

1.060.876,50 

CORRIENTES EX-2021-
19808971- -APN-
DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI Y CIA. SACIAFEI (CUIT N° 
30-51282309-9) 

36.465,00 

ENTRE RÍOS EX-2021-
23374164- -APN-
DGD#MAGYP 

EKSERCIYAN BOGOS, Asadur (M.I. N° 
16.823.004) 

419.653,30 

CORRIENTES EX-2021-
33726024- -APN-
DGD#MAGYP 

CAPOVILA, Elbio Fabián (M.I. N° 18.515.961) 71.731,50 

CORRIENTES EX-2021-
67042143- -APN-
DGD#MAGYP 

FIDEICOMISO SYLVESTREE (CUIT N° 30-
71230554-8) 

529.313,40 

ENTRE RÍOS EX-2021-
69551647- -APN-
DGD#MAGYP 

AZCUE, Ricardo Aníbal (M.I. N° 14.307.916) 102.300,11 

ENTRE RÍOS EX-2021-
69551671- -APN-
DGD#MAGYP 

AZCUE, Ricardo Aníbal (M.I. N° 14.307.916) 58.473,54 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72313360- -APN-
DGD#MAGYP 

BURNA, Marina Rosana (M.N. N° 26.909.897) 147.110,40 

ENTRE RÍOS EX-2021-
78220754- -APN-
DGD#MAGYP 

AZCUE, Ricardo Aníbal (M.I. N° 14.307.916) 126.000,09 

CORRIENTES EX-2021-
83443474- -APN-
DGD#MAGYP 

MACHADO, Hugo César (M.I. N° 17.481.439) 445.984,00 

CORRIENTES EX-2021-
90771940- -APN-
DGD#MAGYP 

FIDEICOMISO SYLVESTREE (CUIT N° 30-
71230554-8) 

66.874,50 

MISIONES EX-2022-
04338308- -APN-
DGD#MAGYP 

SATUR, Carlos Alberto (M.I. N° 23.107.192) 49.280,00 

ENTRE RÍOS EX-2022-
16535674- -APN-
DGD#MAGYP 

TIBUS AGRO S.A. (CUIT N° 30-71220260-9) 3.332.970,00 



ENTRE RÍOS EX-2022-
26914297- -APN-
DGD#MAGYP 

ZORZI, Melania Evangelina (M.I. N° 
23.686.993) 

39.678,87 

ENTRE RÍOS EX-2022-
27310463- -APN-
DGD#MAGYP 

ZORZI, Melania Evangelina (M.I. N° 
23.686.993) 

26.747,82 

ENTRE RÍOS EX-2022-
28467850- -APN-
DGD#MAGYP 

MACCHIAVELLO, Horacio Miguel (M.I. N° 
13.610.749) 

223.109,70 

ENTRE RÍOS EX-2022-
30237199- -APN-
DGD#MAGYP 

LISSA, Edgardo Andrés (M.I. N° 26.862.894) 152.973,00 

ENTRE RÍOS EX-2022-
47529890- -APN-
DGD#MAGYP 

BUSCH, Claudia Marcela (M.I. N° 13.519.403) 462.171,84 

ENTRE RÍOS EX-2022-
50454093- -APN-
DGD#MAGYP 

MASUT, Fabián Maximiliano (M.I. N° 
16.794.056) 

195.613,95 

ENTRE RÍOS EX-2022-
64949258- -APN-
DGD#MAGYP 

BOVINO, Silvina (M.I. N° 14.128.111) 74.800,00 

    TOTAL 29.473.772,20 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-105018575- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.14 06:35:25 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.14 06:35:25 -03:00 
 



ANEXO III 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CHACO EX-2018-64700643- 
-APN-
DGDMA#MPYT 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 
FORESTALES Y AGROPECUARIAS (CUIT 
N° 30-65521331-3) 

33.000,00 

    TOTAL 33.000,00 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-105018575- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO III

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.14 06:34:42 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.14 06:34:43 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 30 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-167-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 5
	Pagina_2: Página 2 de 5
	Pagina_3: Página 3 de 5
	Pagina_4: Página 4 de 5
	Pagina_5: Página 5 de 5
	Numero_4: IF-2022-122485034-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_3: IF-2022-122485034-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_5: IF-2022-122485034-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_2: IF-2022-122485034-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_1: IF-2022-122485034-APN-DNDFI#MAGYP


